Atti Parlamentari

— Camera dei Deputati

XIII LEGISLATURA — DISCUSSIONI — SEDUTA DEL 12 FEBBRAIO 1998

RESOCONTO STENOGRAFICO

310.

SEDUTA DI GIOVEDI 12 FEBBRAIO 1998

PRESIDENZA DEL VICEPRESIDENTE PIERLUIGI PETRINI

INDI

DEL PRESIDENTE LUCIANO VIOLANTE

MISSIONT  .ooooviiiiiiiiiiiiieeceeeeeee e
Interpellanze (Svolgimento) ..........ccccceevveennne

(Ristrutturazione casse di risparmio Carical,
Caripuglia e Carisal) ..........ccoovevvveecreeannen.

Aloi Fortunato (AN) ....cciiiiiiiiiiiiinnn,

Sales Isaia, Sottosegretario per il tesoro, il
bilancio e la programmazione economica .
Valensise Raffaele (AN)

(La seduta, sospesa alle 9,40, é ripresa alle
J0,30) coooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

Elezione di quattro componenti I’Autorita
per le garanzie nelle comunicazioni .......

Presidente ....ccccveeeeeeiiiieiiiiieeeeeee e
Comino Domenico (LNIP)

INDICE

PAG.
3 | (La seduta, sospesa alle 12,10, ¢ ripresa alle
13,25) oo

3
Trasferimento in sede legislativa della pro-
posta di legge n. 1183-1422-B .................

3
3 | Sull’ordine dei lavori ...........cccccoooviiiiiiinnes
Presidente .....ccccceeeeeeeiiiiiiiiiiieeeeee e
Proposta di legge (Proposta di trasferimento
in sede legislativa) ......c.ccccooviieviiiiiiiienniieenns
Modifica del calendario dei lavori dell’As-
9 semblea ............cccccooeiiiiiiii
9 (La seduta, sospesa alle 13,30, é ripresa alle

15,10) i

Missioni (Alla ripresa pomeridiana) ............

PAG.

15

15
15

15

15

16

N. B. Sigle dei gruppi parlamentari: sinistra democratica-1'Ulivo: SD-U; forza Italia: FI; alleanza nazionale:
AN; popolari e democratici-'Ulivo: PD-U; lega nord per lindipendenza della Padania: LNIP;
rifondazione comunista-progressisti: RC-PRO; centro cristiano democratico: CCD; rinnovamento
italiano: RI; misto: misto; misto-socialisti italiani: misto-SI; misto patto Segni-liberali: misto-P.
Segni-lib.; misto-verdi-'Ulivo: misto-verdi-U; misto-CDU: misto-CDU; misto minoranze linguistiche:
misto Min. linguist.; misto rete-1'Ulivo: misto-rete-U.



Atti Parlamentari

— Camera dei Deputati

XIII LEGISLATURA — DISCUSSIONI — SEDUTA DEL 12 FEBBRAIO 1998

— N. 310

Disegno di legge (Approvazione in Commis-
sione)

Disegno di legge di conversione del decreto-
legge n. 438 del 1997 — Prevenzione e
recupero tossicodipendenze (approvato dal
Senato) (A.C. 4484) (Discussione)

(Discussione sulle linee generali — A.C.
AA84) e
Presidente  .oooeeeeeeeeeeeeeee e 16, 17

Burani Procaccini Maria (FI)
Caccavari Rocco (SD-U)
Ce Alessandro (LNIP)
Gramazio Domenico (AN)
Guidi Antonio (FI)
Lembo Alberto (LNIP)

Lucchese Francesco Paolo (CCD), Rela-
tore

Massidda Piergiorgio (FI)
Scoca Maretta (CCD)

Soliani Albertina, Sottosegretario per la
pubblica istruzione

(Repliche del relatore e del Governo -—
A.C. 4484)

Presidente

Lucchese Francesco Paolo (CCD), Rela-
tore

Soliani Albertina, Sottosegretario per la
pubblica istruzione

Disegno di legge di conversione del de-
creto-legge n. 4 del 1998 — Sostegno al
reddito ed incentivi occupazione (A.C.

4468) (DiSCUSSIONE) ..ocooevviveiiiiiiieeeeeeeeeeennns

(Discussione sulle linee generali — A.C.
AA68) e
Presidente

Colombo Paolo (LNIP), Relatore di mi-
noranza

Fratta Pasini Pieralfonso (FI)

PAG.

16

16

, 20

21
26
19
24
29
16

17
27
20

20

33

33

33

33

36

36

36

38
49

Gasparrini Federica, Sottosegretario per il
lavoro e la previdenza sociale

Pampo Fedele (AN)

Scrivani Osvaldo (SD-U), Relatore per la
maggioranza

Strambi Alfredo (RC-PRO)
Valetto Bitelli Maria Pia (PD-U)

(Repliche dei relatori e del Governo — A.C.
4468)

Presidente

Colombo Paolo (LNIP), Relatore di mino-
ranza

Gasparrini Federica, Sottosegretario per il
lavoro e la previdenza sociale

Scrivani Osvaldo (SD-U), Relatore per la
PAZGIOTANTZA  eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaaa
Disegno di legge — Pubblica amministrazione

(A.C. 4229) (Discussione)

(Contingentamento tempi — A.C. 4229)

Presidente

(Discussione sulle linee

4229)
Presidente

generali —

Bassanini Franco, Ministro per la fun-
zione pubblica e gli affari regionali

Carrara Nuccio (AN)
Cerulli Irelli Vincenzo (PD-U), Relatore .
Garra Giacomo (FI)
Migliori Riccardo (AN)
Stucchi Giacomo (LNIP)

relatore e del Governo -—

(Repliche del
A.C. 4229)

Presidente

Bassanini Franco, Ministro per la fun-
zione pubblica e gli affari regionali

Cerulli Irelli Vincenzo (PD-U), Relatore .

Ordine del giorno della seduta di domani ..

PAG.

42
45

36
47
43

51
51

51

53

52

53

53
53

54
54

57
68
54
58
61
65

71

71, 74

75

N. B. I documenti esaminati nel corso della seduta e le comunicazioni all’Assemblea non lette in aula sono

pubblicati nell’Allegato A.

Gli atti di controllo e di indirizzo presentati e le risposte scritte alle interrogazioni sono pubblicati

nell’Allegato B.

SEDUTA PRECEDENTE: N. 309 — MERCOLEDI 11 FEBBRAIO 1998



