

RESOCONTO STENOGRAFICO

310.

SEDUTA DI GIOVEDÌ 12 FEBBRAIO 1998

PRESIDENZA DEL VICEPRESIDENTE **PIERLUIGI PETRINI**

INDI

DEL PRESIDENTE **LUCIANO VIOLANTE**

INDICE

PAG.		PAG.	
Missioni	3	<i>(La seduta, sospesa alle 12,10, è ripresa alle 13,25)</i>	9
Interpellanze (Svolgimento)	3	Trasferimento in sede legislativa della pro- posta di legge n. 1183-1422-B	15
<i>(Ristrutturazione casse di risparmio Carical, Caripuglia e Carisal)</i>	3	Sull'ordine dei lavori	15
Alois Fortunato (AN)	3	Presidente	15
Sales Isaia, Sottosegretario per il tesoro, il bilancio e la programmazione economica ..	5	Proposta di legge (Proposta di trasferimento in sede legislativa)	15
Valensise Raffaele (AN)	6	Modifica del calendario dei lavori dell'As- semblea	15
<i>(La seduta, sospesa alle 9,40, è ripresa alle 10,30)</i>	9	<i>(La seduta, sospesa alle 13,30, è ripresa alle 15,10)</i>	16
Elezione di quattro componenti l'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni	9	Missioni (Alla ripresa pomeridiana)	16
Presidente	9, 10		
Comino Domenico (LNIP)	9		

N. B. Sige dei gruppi parlamentari: sinistra democratica-l'Ulivo: SD-U; forza Italia: FI; alleanza nazionale: AN; popolari e democratici-l'Ulivo: PD-U; lega nord per l'indipendenza della Padania: LNIP; rifondazione comunista-progressisti: RC-PRO; centro cristiano democratico: CCD; rinnovamento italiano: RI; misto: misto; misto-socialisti italiani: misto-SI; misto patto Segni-liberali: misto-P. Segni-lib.; misto-verdi-l'Ulivo: misto-verdi-U; misto-CDU: misto-CDU; misto minoranze linguistiche: misto Min. linguist.; misto rete-l'Ulivo: misto-rete-U.

PAG.	PAG.		
Disegno di legge (Approvazione in Commissione)	16	Gasparini Federica, Sottosegretario per il lavoro e la previdenza sociale	42
Disegno di legge di conversione del decreto-legge n. 438 del 1997 — Prevenzione e recupero tossicodipendenze (approvato dal Senato) (A.C. 4484) (Discussione)	16	Pampo Fedele (AN)	45
<i>(Discussione sulle linee generali — A.C. 4484)</i>	16	Scrivani Osvaldo (SD-U), Relatore per la maggioranza	36
Presidente	16, 17, 20	Strambi Alfredo (RC-PRO)	47
Burani Procaccini Maria (FI)	21	Valetto Bitelli Maria Pia (PD-U)	43
Caccavari Rocco (SD-U)	26	<i>(Repliche dei relatori e del Governo — A.C. 4484)</i>	51
Cè Alessandro (LNIP)	19	Presidente	51
Gramazio Domenico (AN)	24	Colombo Paolo (LNIP), Relatore di minoranza	51
Guidi Antonio (FI)	29	Gasparini Federica, Sottosegretario per il lavoro e la previdenza sociale	53
Lembo Alberto (LNIP)	16	Scrivani Osvaldo (SD-U), Relatore per la maggioranza	52
Lucchese Francesco Paolo (CCD), Relatore	17	Disegno di legge — Pubblica amministrazione (A.C. 4229) (Discussione)	53
Massidda Piergiorgio (FI)	27	<i>(Contingentamento tempi — A.C. 4229)</i>	53
Scoca Maretta (CCD)	20	Presidente	53
Soliani Albertina, Sottosegretario per la pubblica istruzione	20	<i>(Discussione sulle linee generali — A.C. 4229)</i>	54
<i>(Repliche del relatore e del Governo — A.C. 4484)</i>	33	Presidente	54
Presidente	33	Bassanini Franco, Ministro per la funzione pubblica e gli affari regionali	57
Lucchese Francesco Paolo (CCD), Relatore	33	Carrara Nuccio (AN)	68
Soliani Albertina, Sottosegretario per la pubblica istruzione	33	Cerulli Irelli Vincenzo (PD-U), Relatore ..	54
Disegno di legge di conversione del decreto-legge n. 4 del 1998 — Sostegno al reddito ed incentivi occupazione (A.C. 4468) (Discussione)	36	Garra Giacomo (FI)	58
<i>(Discussione sulle linee generali — A.C. 4468)</i>	36	Migliori Riccardo (AN)	61
Presidente	36	Stucchi Giacomo (LNIP)	65
Colombo Paolo (LNIP), Relatore di minoranza	38	<i>(Repliche del relatore e del Governo — A.C. 4229)</i>	71
Fratta Pasini Pieralfonso (FI)	49	Presidente	71, 74
		Bassanini Franco, Ministro per la funzione pubblica e gli affari regionali	71
		Cerulli Irelli Vincenzo (PD-U), Relatore ..	71, 74
		Ordine del giorno della seduta di domani ..	75

N. B. I documenti esaminati nel corso della seduta e le comunicazioni all'Assemblea non lette in aula sono pubblicati nell'Allegato A.
Gli atti di controllo e di indirizzo presentati e le risposte scritte alle interrogazioni sono pubblicati nell'Allegato B.